Modicon M218 Logic

Controller

AGLIHE AL
M218 PLCSystem JE {54

26/10/2010

Schneider

(=)
: & -
= www.schneider-electric.com Electric



A PR HMERE S E RIS & MR e B —RTIR A A0 / S AR 4.
AXHEFAERAT (BARE) HEXLREEERFANAER ST EE.
R AR EREMRE EEMAXEEN AR ERAEN TmTEY B EE
BIRE 4. iFEFMt. Schneider Electric 3 2 R A EHMMHF A T X FiR
Al EmEEmmERERBAAE. WRIEE X THUHSEIE I SR AT
AT, sEND AR, HBMKA.

K% Schneider Electric BRF B EIFR, FELUEMER. Bid T B FSmTF R
(B1EZE) EFIATHBTMEHS .

EREMERAAE RN, HFUETER. HEXMYHMAEHEENRSEN. HF
REFEBIEEIATHNRRTSLABMNASERE, RLrsERdg M EgE
iTHEE .

UEERTEERAREERMNAR, HABETHEXRFERIZH.

R KA THIEH = R E RIEFAH{E R Schneider Electric 2 IA T BOER 4, T 7]
HEBMASGE. MENANERIIRELER.
FTEFEEWRESBARGERIZEZIR.

© 2010 Schneider Electric. & ZTHNF.

EIO0000000836 26/10/2010



L

1.2

1.3

1.4

o

ZEER. .. ..
xXFEH. ... ..
M218 REEE . . .

RGTE: EXAER . . ...
TRARZETE . . . . .
ERRGERE . . . . . . ...
PLCRFMIPLC WHH . . . . . ... ... ... ... ... .

PLC_R: #Z#HIBRIERZTE . . . . . . . . . . .
PLC_W: ##IS8i%/BREZTE . . . . . . . . . . . . ...
SERIAL_R#ISERIAL W &4 . . . . . . . . . . . . ... ...
SERIAL_R[0..1]: BIT&ERRAZT=E . . . . . . . . . . . . ..
SERIAL_WI[0..1]: BRIT&HKIK/BRHETE . . . . . . . . . . . ..
ETH_.RFIETH. W& . . . . . . . . ...
ETH_R: UAMBORIEREZTE. . . . . . . . . . . . . . ...
ETH.W: UXMIEOIE/BRETE. . . . . . . . . . . .. . ..

M218 RLThEE .

M218 EERTNEE . . . . . . . . ..
GetBatteryLevel: IREHEMEFEREE . . . . . . . . . . . . ..
GetBootProjectStatus: R[EF|ISWMBERE . . . . . . . . .. L.
GetEventsNumber: IREMMBIRIIMERSEME. . . . . . . . . . ..

GetFirmwareVersion: REIHXEH. 5| S ER[REANER.

GetHardwareVersion: REIREHMA. . . . . . . . . . ...
GetlLastStopCause: iR[E EXxfEIEMER. . . . . . . . . . . . ..
GetlLastStopTime: iR[E ERiNEM =R BERFORTE . . . . . . . .

GetlLocallOStatus: BE#SARX IV/ORKES . . . . . . . . . . . . ..
GetlLocalAlOStatus: REHFRANELIE VORKES. . . . . . . . . ..

GetPIcFault: R[EIEHIZE /O EMNBEIMSER . . . . . . . . . . ..
GetRightBusStatus: BRI BE&HRKE . . . . . . . . . ..
GetSerialNumber: REIZEHIZEMFSIS . . . . . . . . . ...

10
1
13
14
15
17
18
19
20
21
22
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
36
37
38
42

EIO0000000836 26/10/2010



GetShortCutStatus: RE#t ANMIH ERERRES. . . . . . . . . 43

IsFirstMastColdCycle: 1ER{ERZEAE—N MAST ABEEIR . . 44
IsFirstMastCycle: & REIRETHE—N MASTEIR . . . . . . . 45
IsFirstMastWarmCycle: 8RB REAE— MAST ABEHEIR . 47
22 M218 BAIHEE . . . . . . . . 48
InhibitBatLowLed: ZEHSEHBHAEMLED . . . . . . . . . .. 49
ResetEventsNumber: €444, . . . . . . . . . . ... 50
SetRTCDrift: SREIVHEESERETSR. . . . . . . . . . . . .. ... 51
¥ 3 M218 PLCSystem FEH#EHRE . . . . . . . . . . .. 53
31 PLC_RW RSZTE8HIERE . . . . . . . . . ... 54
PLC_R_STATUS: i=HISSRASMKAS . . . . . . . . . . . . ... 55
PLC_R_APPLICATION_ERROR: #:illZ|aR AIEFEIRIRASRA . 56
PLC_R_BOOT_PROJECT_STATUS: 3ISBKAKRE. . . . . . 57
PLC_R_IO_STATUS: I/OMRZHRS . . . . . . . . . . . . . .. 58
PLC_R_STOP_CAUSE: M “i&fT” mEMKSEIRWERKRE . . . 59
PLC_W_COMMAND: #=#HI&4/R88. . . . . . . . . . . . . .. 60
3.2 RGDIEEHUBAB . . . . . 61
FIRMWARE_VERSION: GetFirmwareVersion INREMyHZER . . 62
BOOT_PROJECT_STATUS: GetBootProjectStatus IHEEMIH
BD . 63
STOP_WHY: GetLastStopCause IhgEMiHH{AE . . . . . . . . 64
LOCAL_IO_GET_STATUS: GetLocalIOStatus IJEESELET. . 65
LOCAL_IO_GEN_STATUS: GetLocalIOStatus ZIhgEMiH{XAS. . 66
RIGHTBUS_GET_STATUS: GetRightBusStatus INRESEULHT . 67
DAY_OF _WEEK: SetRTCDrift IhEEHEAS#KES . . . . . . . 68
HOUR: SetRTCDrift Ifge/NBISEZER. . . . 0 . . . . . . . 69
MINUTE: SetRTCDrift IDhRESESELER . . . . . . . . . . . 70
3.3 ETH_R/W RZZTEHIRERA . . . . . . . . . ... 71
ETH_R_IP_MODE: IP #htiEf{# . . . . . . . . . . . . . .. 72
ETH_R_FRAME_PROTOCOL.: Mmife4tist/Res. . . . . . . . . . 73
ETH_R_PORT_DUPLEX_STATUS: f&iitasR%8 . . . . . . . . 74
ETH_R_PORT_LINK_STATUS: @il AmEsE . . . . . . . . 75
ETH_R_PORT_SPEED: LAKMimORIBEHRENR . . . . . . . 76
MiE A TheefnmhgeRFTFREX . . . . . o L L L L L 79
MEEEmRE R BIMES . . . . . 80
WA ILESERTIRESTheEsR. . . . . . . .. L 81
AT STESEAIIGESThEEsR . . . . . . . . . ... ... 84
-~ [ 93

EIO0000000836 26/10/2010



§ éf‘ﬁ- :%\ .///‘

EERER

Bl
AZRRE. RIESEPREZH, BFADZTRIRZAFBLEERATLE.
TRFAESFTRSARAE M AHIRE LU, RTIAPBENRR, HER
EBIEAXERNEER—IREZHNER.

FESU (] A R R 7 o Y ) 1 e AN e e SN R B
ARESHE Y], B SRBEAS0E.

M E R LR T . SRE T RATAE A S I E R . W
JITAT e AT 5 1R e AR T, LAGRE S vl RE N S 0 LR 00T

“PER” FORHOT REAAAESERS, WIRANESF ], T RBUTER A S H LR
T,

=
A ES
ST FoR T REAFAESG R, DR ST ULT, ] S B0 (B T A
T2, misih .

EIO0000000836 26/10/2010 5



A FE

FEAEfEl, WERAE T U],

“EER RoRlhg nf S BO™ (KN 545 B

N
TR
AR (ERREERS), RRGFEBEMNRK, MEZY, RSB ERT,

X e AARERIER

mERE
BERENRE. BIE. HEMEPTENRTEEARRIT.

5| & HIEMIE SR, Schneider Electric B~ f135 .
?.lLAmE BEEESBERRENHIEFIRIEEXMIENMIRMAR, MINEgR

i gEtE R TN AN e AR R BB IR .

EIO0000000836 26/10/2010




%XFAH

LT
XHESEE
ARSI 8 15 /) 48 Modicon M218 Logic Controller fi2 it By RAETHEEFNTT & .
M218 PLCSystem FEE 2 RITh T 2 A A FREVEEH EIZHISERALEDS.
ARICHE TR M218 PLCSystem EEHIEIRELBITNGEF T =
FETRUTEERMIR:
e M218 ByLIBE. HEMFEBMERFR
e {fM FBD. LD. ST. IL = CFC EE#ITHIE
o RigfTE (£2RFRT=E)
B
A3 B RE SoMachine V2.0 BI & 1T T E 3.
GBS R
B BEHRS
M218 Logic Controller 4372157 EI00000000827
(&EB) ;
EI00000000828
(BRI

BRI LA FRAT R 3 T HX R AR H R FIEEREAEE, MikZ:

www.schneider-electric.com.

EIO0000000836 26/10/2010



XFFmuy#EiR

AEE
Ee
o EREHFEAGHEBLAERIEHBET EHIABOR, h3e

FEHTHIThEEIR M —F 5%k, (FHAHIMBEHER, URHIMBERERR
EZReRE. BaEIEMMEEILE. WEMEREE T L.
T REIEFITRE, W HUR M B TR REEFIEE.

REISH BT EFEBINGERE. LIMEE R TETR RS TR S S E R
[BIERANLA T .

WA ST EM Y R 2. |
ATHRIEEMIEIT, ERNERD, LINEENEHUTIERS BSHITEE
iR o

WRFETRERHR, BERBET. FEGEREHFRT.

THXEMES, 52 NEMAICS 1.1 (BRI T8 “R£ESEN - BN
SRR . LRI " IR NEMA ICS 7.1 (F3H) FH “ SR iER T
HRIRFIRGAIERE . RESIREER " BT XBEUME.

AES
BN B IRME
e {fEH Schneider Electric I\ R B9 7] 5 A& & HL & 1 F HOER 4 -

BRENEEHEER, FEREAERF.

WRFHETRERR, BERBET. mEGERZEFHRA.

ARER
OO ABIREEL . EAILUARAN BB, FHATRER il 2
techcomm @schneider-electric.com.
8 EIO0000000836 26/10/2010




M218 AL &

23%
AKERNE:
o RERFTEMNEN (SLF107)
o iffif M218 PLCSystem EHEEMARTE (BLFE 15
AEEARTHLERNE?
AEFETUTES:
k] £ il
1.1 RETR. EXHER 10
1.2 PLC_R #1 PLC_W 5% 14
1.3 SERIAL_R #1 SERIAL_W %#4 18
1.4 ETH_R #1 ETH_W %44 21

EIO0000000836 26/10/2010




M218 RETLE

1.1 RAGETE.

755
ABEXRFZLTE LK U7 Modicon M218 Logic Controller IsSLIIX LT &,
AHERTHLERNR?
ATHEETUTERE:
£ il
THRAFLE 1
ERRREE 13

EI00000000836 26/10/2010




M218 REL =

TREGLTE
&
AN BMAIEIEHI R EXRMRFLE. 135“: EEﬁMTEIE
o FRARFKTEALIAE—MAKIER. RITRESHIUARET B LHTR 2R
1E.
o RHETERFA IEC61131 EXMGRATHEMUTE. XLTEAER IEC
TS/ pLC_ovL #ITiIHIE.
o Hi—# prc v TERAFLTE (P PLc R ), SHELTERE/FE
2 (g prc_w Do
o AETECHNFRALETE. RETESHENRFERTM, LIAEHEL
®, EA bﬂlwa‘EﬂE“qﬂ BRI FAL ST (POU) #iTiIE .
RAETERRYE

ARG EWRIATENT:
. %T%éﬁ BRFMEHBIR (Flw, pLc R RFRATIEHIBBHMAZTE

LA
° —'QH*TIEEEFﬁ FEVEMGZFR (A0, 1 wVendorID FiNIEHIZEHIMERIRE
D).

HERER, BRUEANTENEMETR, ARBRNAHER.
THZ— %IA%ZE'E%E’J?M%J:

VAR myCtr Serial :DWORD; myCtr ID :DWORD; myCtr FramesRx
:UDINT; END VAR

myCtr Serial := PLC R.i dwSerialNumber; myCtr ID :=
PLC R.i wVendorID; myCtr FramesRx :=
SERIAL R[0].i udiFramesReceivedOK;

AE: LERAPRFTEMEETRE LN PLC_GVL.PLC_R. i _wVendorID .
Eﬁﬁ%iﬁ)\ﬁjﬁifuﬂ TER, PLC GVL 2rasthy, BEOALGETEERA.
EREXKBESEAFPPERSENTEEZR.

RGgTEMNE
EXHE | 2SI TRIZE, ATENAEMEFERNRZTS LA,
o ETE
o FEMETE
ENTE:
o EERS %MW XIBH B EARZ:
o %MW60000 E| %MW60199, AFRIiZRZTE
o %MW62000 E| %MW62199, FFi%/ ERZTE

EI00000000836 26/10/2010 1



M218 RETLE

o T “IE{T”H“BIFLL"KET, BT Modbus BITIHEKIFEXLTE
o IRIEAIME T 4BH) structure name.component name 18 (4+F 0 %A

59999 Z [G1RY %MW it ] %75 18): AR ABE T SoMachine
BSEE, HEB@IT structure name.component name 1RffliFED 7
SoMachine #2FH1EH

EEMTE:

o £ %MW Xig g HERAE

o THEEBIER BB M 415K i o) X L 25
4

2, RIEEEREMNRFIZEE
i1, BREXEAEEE BT« BELE"REPIFRIEN. EFfEMRER
U7 %MW X8
o %MW60200 % %MW61999, HFRiZIrE
o %MW62200 % %MW63999, HTi%/ BT s

o RIBAIEMNLBAY structure name.component name 8% (/+F 0FA

59999 Z [B]KY %MW tEht AT E fEijriel: EARIMILEHMAEBE T SoMachine
RSER, Reg@d structure name.component name BRBliED £
SoMachine 127 H £/ .

EI00000000836 26/10/2010



M218 REL =

FERRGTE
&
KERITBTE SoMachine HéRIEFIERRFELEMFHTR.
RETERLURAENREFFFEREFHELE T (POU) F
RAETELEFEGVLHER. ENSANEFIRREERNA.
# POU hiEHAGTE
ZEPOUH, BEBRARFLEMEMEZIR (PLC_LR. PLC_W %), #AEEHER
mm—AﬁmoﬁﬁEEQTmAM¥¢iToMTU%&WEM ET%@%A
TEEZR,
|Z] CONTROLLER_ST_G¥AR [MyPLC: PLC Logic: Application] ] 4 b x
i PROGRAM CONTROLLER_ST_GVAR Al
= 2 VAR
3 nyCtr_Serial : DWORD:
4 nyCtr_ID : WORD; b
5 nyCtr_FrameRx : UDINT:
6 END VAR ~|
< | »
1|  myCtr_Serial := PLC_R.| =)
¢ i_byBootVersion ~ M
@ i_byFirmVersion
@ i_dwChipVersion
@ i_dwHardVersion
@ i_dwLastPowerOffDate
@ i_dwLastStopTime
& [i_dwSerialNumber |
@ i_lwSystemFault_1
@ i_lwSystemFault_2
@ i_shodeName ~|
;E%¥: SoMachine E5E#EBIThAE. £ LEAIRGIF, BALEHZIR PLC R.
&, SoMachine Rigt— M E A REEMHZ / TR HRS.
i

THHTHNBARERFTENERSZ:
VAR myCtr Serial :DWORD; myCtr ID :WORD; myCtr FramesRx
:UDINT; END VAR

myCtr Serial := PLC R.i dwSerialNumber; myCtr ID :=
PLC R.1i wVendorID; myCtr FramesRx :=
SERIAL R[0].i udiFramesReceivedOK;

EIO0000000836 26/10/2010



M218 RETLE

1.2 PLC R #1 PLC W 414

[73%
AHFHFEE pLc R FIPLC W ZMPESHIRERTE.

AHEETHERE?
AHEETUATERM:
& 0
PLC_R: #H#IBRERATE 15
PLC_W: =HIEE/ EREL=E 17

14 EI00000000836 26/10/2010



M218 REL =

PLC_R: ZHIBRRIERAGREE

TELSH

TERNMBPLC R AHLTE (PLC_ R STRUCT A MBH:

MW | TEEER

x5

iR

60000 i wVendorID

WORD

=SSR ID,
101A (+73i#t#]) = Schneider Electric

60001 i wProductID

WORD

1=HIZRS% D,

FE: HEH IDSE DR CBNRENE
B RIREYIEHI SRR B4R 1D BULERER S (B#R ID
= F7RE#HIAY 101A XXXXO .

60002 i dwSerialNumber

DWORD

1EHIRFYIS

60004 i byFirmVersion[O0..3]

ARRAY [0..3]
OF BYTE

EHI BB EMHREA [aa.bb.cc.dd] :
® i_byFirmVersion[0]= aa

o ..

e i _byFirmVersion[3]= dd

60006 i byBootVersion[O0..3]

ARRAY [0..3]

¥EHIBE 5 SRR [aa.bb.cc.dd] :

OF BYTE ® i_byBootVersion[0]= aa
o ..
e i_byBootVersion[3]= dd
60008 |i_dwHardVersion DWORD EFI SR EG AR .
60010 i dwChipVersion DWORD = SR AL IR ES AR AR

60012 i wStatus

PLC R STATUS (
BIE 55 IT)

1= SR BRTS

60013 i wBootProjectStatus

PLC_R_BOOT_PR
OJECT STATUS (
BE 57 )

BEEXAGFEREFENSISEARFHER.

60014 i wLastStopCause

PLC R STOP CA
USE (&
¥ 59 )

BN IBIT T R A B TSRRE .

60015 i wLastApplicationError

PLC_R APPLICA
TION ERROR (&

E—RAEHIB I RR .

R#E 56 7T )
60016 |i_lwSystemFault_ 1 LWORD fiifl FFFF FFFF FFFF FFFF  (HREEED &
RAMEMEIEIR.
WMREME] TM2 $8iR, WAL 1 K FALSE.
60020 i lwSystemFault 2 LWORD KIEH.
60024 i_wIOStatusl PLC_R_TIO_STAT |# AR I/O K7Z.
us (L
# 58 )

EIO0000000836 26/10/2010




M218 RETLE

%MW | FEZR e} i =4
60025 i wIOStatus2 PLC R IO STAT |TM2 /O K7s.
us (EE
¥ 58 W)

60026 i wBatteryStatus WORD BithRAEE.
ZAFEERBUTEYE:
® FFFF (+7i#HD =100% =35V
® 7FFF (+7if#l) =50%=2.75V
® 0000 (+7Ri##H) =0%=2V
Hith LED BRI E{E:
o 100%=1R%HK“K"
® 50% = EHIIALK
® 0%=1R%H“F"

60028 i_dwAppliSignaturel DWORD 4 /1~ DWORD #£%& (&£ 16 NMFTH) WE 1 4
DWORD.
NAEFEZRRGERESEPEN.

60030 i dwAppliSignature2 DWORD 4/ DWORD %% (Bft16 MFEH)BE 24
DWORD.
MAEFEAHREERFIEPER.

60032 i dwAppliSignature3 DWORD 4 4 DWORD %% (R 16 =) B%E 3 4
DWORD.
MAEFEZRREERESEPEN.

60034 | i dwAppliSignature4 DWORD 44~ DWORD %% (2t 16 M=) BIE 44

DWORD.
FHAREFEARREEREIETER.

EI00000000836 26/10/2010




M218 REL =

PLC_W: THISRiE/ ERAKTE

TESH
TERNMBPLC W RHELTE (PLC W STRUCT A MBH:
%MW | TEZFR 3l bed -4
g_uiOpenPLCControl UINT HEM 032 6699 5, IFHITLULRIZE TEEY

PLC_W.q wPLCControl HENKIGHS.

g_wPLCControl

PLC_W COMMAND ( &4
# 60 7)

HA%KLTE PLC_R.g_uiOpenPLCControl
B 0 %% 6699 5, HIMITIEFIZREIT/F

&,

EI00000000836 26/10/2010




M218 RETLE

1.3 SERIAL_R #0 SERIAL_W %#4

ik
AT FHFHEER SERTAL R FA SERTAL W ZMHESMNTRRAKEE.

AHEETHERE?
AHEETUTES:
1) I
SERIAL_R[0..1]: ®IT&KRIEZRHELTS 19
SERIAL_WI0..1]: SBIT&KIE/ SREATE 20

18 EIO0000000836 26/10/2010



M218 REL =

SERIAL_R[0..1]: BIT&RRIERALETE

&
SERTAL R =H%E 2/ SERTAL R STRUCT FEEMEAE. ZIEMEN TEEIR
1% R 84T 4R K00 U R R
TEEN
TFHEA SERTAL_R[0..1] RBEEEMSH:
%MW | TEER E: i) e
BRITER
I i udiFramesTransmittedOK UDINT 2RI B R EL .
x i_udiFramesReceivedOK UDINT % B AT $51R B B Bl .
x i udiRX MessagesError UDINT fﬁimllﬁlji’éi% (RIS FA. IR0 By 2 ikt
#5ETF Modbus
x i_uiSlaveExceptionCount UINT FEHI 8812 B & Modbus fI5Nm R #.
I i_udislaveMsgCount UINT M E SRR I AE B IR HI 22 80T B
I i uiSlaveNoRespCount UINT 122 884E 0k 89 Modbus T35 K 3.
I i uiSlaveNakCount UINT KEH
I i uiSlaveBusyCount UINT KEH
I i _uiCharOverrunCount UINT i B E

EE: EERTUHRFTERENENH %MW BLET .
B

SERIAL R HHBREUTIERNEAL:

o TZ.

o IFHIREN.

® SERIAL W([x].g wResetCounter ws.

e iEid Modbus IEKINAEMED #8 EfI@mS.

EIO0000000836 26/10/2010 19



M218 RETLE

SERIAL_WJ[0..1]: B{T&KIE/ BRAXE

f&igr
SERTAL W =E8%E 2 SERTIAL W STRUCT HEEIMEA. 2B h & TEIEES
TR BBITEE R SERTAL R RRTEE(I.
M218:
e Serial W[0] FIAHBITLE
e Serial W[1] SIFASRITLE?2

TESH
TENBT SERIAL W[0..1] TEWMSH:

%MW | TEEZR i) o2

I g_wResetCounter WORD MOt A1E, BELRE

SERIAL R[0..1] it#gs.
BERREMXLTHE FTELRLETESR
5H 0, ZBEAREXRHITI OB 1 8955,

AR RARTEAATHRAFLZEMNTAEX %MW KRS

20

EI00000000836 26/10/2010



M218 REL =

1.4 ETH RF1ETH W &4

ik
AHFIHFR ETH R FAETH W SHTEENTRARTE.

FHEETHERE?
ATEET AT ER:
& n
ETH_R: UAMHmORRRFLE 22
ETH_W: HXMiERE/ SRELTE 24

EI00000000836 26/10/2010 21



M218 RETLE

ETH_R: UAMORLRFELTE
TELEH
TRNBETH R RHETE (ETH R STRUCT XA MBS
%MW BEAMR -3 b2 22
60050 | i byIPAddress[0..3] ARRAY IP 4t [aaa.bbb.ccc.ddd] :
[0..3] OF e i_bylPAddress[0]= aaa
BYTE ° ..
e i_bylPAddress[3]= ddd
60052 i_bySubNetMask[O. .31 ARRAY %[X—)(Hﬁﬁg [aaa.bbb.ccc.ddd] :
[0..3] OF ® i_bySub-netMask[0]= aaa
BYTE ° ..
e i_bySub-netMask[3]= ddd
60054 | i byGateway[0..3] ARRAY MKttt [aaa.bbb.ccc.ddd] :
[0..3] OF ® i_byGateway[0]= aaa
BYTE ° ..
e i_byGateway[3]= ddd
60056 | i byMACAddress[0..5] ARRAY MAC #tit [aa.bb.cc.dd.ee.f£] :
[0..5] OF o i_byMACAddress[0]= aa
BYTE ° ..
e i_byMACAddress[5]= ff
60059 i sDeviceName STRING (16) | BF3RENBRE S IP Hlt B9 & 7R,
x i wIpMode ETH R IP MO | FjF3REN IP Hhtt Ay 5%
DE (&Z
E 2 i)
x i byFDRServerIPAddress([0..3] ARRAY DHCP 5} BootP AR %5 2544 IP il
[0..3] OF [aaa.bbb.ccc.ddd] :
BYTE o i_byFDRServerlPAddress[0]= aaa
e ..
e i_byFDRServerlPAddress[3]= ddd
WMRFERAEMEA IP SEOA IP, METF
0.0.0.0.
X i udiOpenTcpConnections UDINT FTFFHY TCP &E1£%.
I i wFrameSendingProtocol ETH R FRAME | Aiii&ixE &I AMEY (IEEE
_PROTOCOL (| 802.3 5} Ethernet II) .
BHFE 73 T
)
¥ i udiFramesTransmittedOK UDINT BRI e S . ERIREESER
S ETH W.q wResetCounter
REL,
22 EI00000000836 26/10/2010




M218 REL =

%MW | FREZR i) o3
I i udiFramedReceivedOK UDINT B IhiEW Ry g . ERIREESER
SIS ETH W.q_wResetCounter
BREL.
I i udiTransmitBufferErrors UDINT SEHEH NSRBI E. £8
FEENEREMLWS
ETH W.q_wResetCounter REfIL.
¥ i_udiReceiveBufferErrors UDINT B ERNRIEIRMMEE. E8
FEENERENTS
ETH W.q _wResetCounter RE&{i.
I i wPortALinkStatus ETH R _PORT | LI KMimOMIEER AR (0=ET, 1=
LINK_STATUS |fgt).
(BRFE 75 &
)
X i wPortASpeed ETH_R_PORT_ | KAAMiHEORMIE (10Mb/s 5§
SPEED ( &4 | 100Mb/s) .
#F 76 %)
I i wPortADuplexStatus ETH R PORT | LIAMi% OWITIRA (0= WL, 1=
DUPLEX STAT | £WT).
us (242
#F 4 7)
I i udiPortACollisions UDINT EiB—AH B AN INRERE R I ERY
M E. ERRZARFERENHS
ETH W.q _wResetCounter RE&{i.
HETF Modbus TCP/IP
x i udiModbusMessageTransmitted UDINT 2 &89 Modbus B 2.
EHRFEBSERENG®S
ETH W.q wResetCounter REfIL.
I i udiModbusMessageReceived UDINT 23U AY Modbus B 2.
ERFEZEBENEREN®S
ETH W.q wResetCounter RE&fi.
b i udiModbusErrorMessage UDINT fER AN BT E 42N BB Modbus $8i%
HE.
aRFEBESFERAENGS
ETH W.g_wResetCounter REfIL.

R

ERTEREATHRAFEENTAEX %MW BRST

EIO0000000836 26/10/2010

23




M218 RETLE

ETH W: UXNizOi%E/ ERETE

TE45H
TRNMBETH W RHETE (ETH W _STRUCT EED) MBS
%MW TEAR i) ped 2
x g_wResetCounter | WORD MO%EMA 1 F, BEMAA ETH_R 485,
HEAREN, FELBRFTEREEN0, ZEAEBRETMO
E 1 BYE%i%.

HE: ERTREATHARLSHIMEX %MW BRET.

24 EI00000000836 26/10/2010



M218 R4 ThEE

Btk
AREHR M218 PLCSystem FEH G RITHEE.
AEGETHERNR?
AEGETLUTERS:
il E3 n
2.1 M218 i BN B¢ 26
22 M218 5 AIfigE 48

EIO0000000836 26/10/2010

25




M218 RGThEE

2.1 M218 BTN E

iR
AT5iEiAR M218 PLCSystem FE /& & BYIZERIN&E
EHFZERT, BAINBERGEEE (ZL£E 171 7 ) RBUXLTIRER E LIS
B. RETEAENTEE2ERAN, FEEYRHNFERXETE, RSN
AEFNAZEY. RATEPESNERBREREMUN, REHTERRSMEHR
EHRERTELER. WREZFARETERGIREFPRIXLDIRE, HHRIR TR
AEMRENEENESR.
TR R IR A {EA RAETERRERIMER.

AHERTHLERNR?
ABEETATERM:

E3-} i3

GetBatteryLevel: iREHEBHFIKEE 27
GetBootProjectStatus: iR [E 5| &1 B K7 28
GetEventsNumber: iR 1461 2 B9 SN ER B4R 4L 29
GetFirmwareVersion: EEHXEH. 5| SFHLERRFRAER . 30
GetHardwareVersion: & Bl R E A< 31
GetlLastStopCause: iR[E] FiR{ZIERYERE 32
GetLastStopTime: R [E_E kA2 = 1L B BAF0ET 8] 33
GetLocallOStatus: REI# AT /0 K7 34
GetLocalAlOStatus: R[E# AARIUE /0 RS 36
GetPIcFault: REEHIEE /0 L& E] A $EIR 37
GetRightBusStatus: B EI# &2 &R 38
GetSerialNumber: iR EEH & HF51S 42
GetShortCutStatus: EE# ANZUHH £ B EHIRTS 43
IsFirstMastColdCycle: ¥ERERZEBAE—1 MAST A BHEIR 44
IsFirstMastCycle: #5RIERRZEHE— MAST &R 45
IsFirstMastWarmCycle: #&REIREEAE—1 MAST HBFNIEIR 47

26

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

GetBatteryLevel:

Thgesig

BRRRENX

IL #1 ST ®TRER

I/0 3

1t

=g :pu

EEIRBMRREE

I ThBEIR

AE @
ERER

HRFKLTE

REISMIEREBHIRARE (UESERT) .
BXRAFFIMBEMAIEMAES, 1ES

2% M218 FE4HERT -

PLC R.1 wBatteryStatus

GetBatteryLevel

GetBatterylLevel F—

HELTE L X STESH—MRERTER, 15S

FT)—&.

SR DEEFIL EERFE TR (SR

(BHE 15 77) KB

TRIMETEHITT A

it 33 iR

GetBatteryLevel WORD BitPRESBEBENETED L.
SEE: 0..100:

® 100%=3.5V
® 50% =275V
® 0%=2V

3t LED B9 IR)4R S04 :
e 100%= &K

® 50%= E AR

o 0%=FE%

EI00000000836 26/10/2010

27




M218 RGThEE

GetBootProjectStatus: iR [0 5| 21 B 7S

IhaetiA
LtIngERE 5| S BIKE.
EE: A ETRLKLTE PLC R.i wBootProjectStatus ( FLE 15 77 )
RIGRMER.
BERRTER
GetBootProjectStatus
GetBootProjectStatus —
IL %0 ST RTER
EFEBFILN STIEESW—MRTER, BRI GEHENESL (21
Z97)—&.
/0 T EHiiA
TR T HIT T A
it 30 pid =4
GetBootProjectStatus |BOOT PROJECT STATUS ( |5|&InHHIKTE.
BRFE 63 )
28 EIO0000000836 26/10/2010




M218 ZLEIh#E

&

GetEventsNumber:

Thgesig

BRRRENX

IL #1 ST £RER

/0 TEHA

iZIjl FII:L_IE] E J:'“)Tk/

HE LB ES) .

iR [ 46 B B SN ER S 4 5

BH#LRREEHE (BFEHEALRNEASEHF HSC

GetEventsNumber

GetEventshumber F—

BEBE LN STESH—RRTER, BSRDEAMDFERETHEL (ZE

E9T)—&.

TRIME T EHITT ik
B -3 b2 22
GetEventsNumber DWORD ZERTE LTS BER A S BISEHE.

A ResetEventsNumber ( 2% 50 77 ) Th ﬁgE

i 0.

EI00000000836 26/10/2010

29




M218 RGThEE

GetFirmwareVersion: EEIEXEH. 5|SMhLEBMEAKER.

Thaesid

BERTER

IL 1 ST FRENX

/O TRk

|

HEThEEIR A KIZHI BRI TR R

o [EfFRRA

o 3IBMRA (EHEHAIAZ)

o THALIERRAEA (ERFHIAR /O EEH ASIC)

EE: WABEARSTE PLC R.i byFirmVersion.
PLC_R.i byBootVersion # PLC_R.i byChipVersion (ZZ# 15 &) 3K
BEUER

GetFirmware¥Yersion
GetFirmwareVYersion F—

EEEE LS STESHW—MERTER, BRI ERFEFEL (X1
E97m) &,

TRIEHEE BT T A

Ern %5 R

GetFirmwareVersion FIRMWARE VERSION (&|[Ef%. 3| SMhLRERA.
RE 62 77)

It TR R an{AT {5 P G540 (L 28 B IR ERARAN(E :

VAR MyFirmwareVersion :FIRMWARE VERSION; MyFwVersion :DWORD;
MyBootVersion :WORD; MyCoProcVersion :WORD; END VAR
MyFirmwareVersion := GetFirmwareVersion(); MyFwVersion :=
MyFirmwareVersion.FwVersion; MyBootVersion :=
MyFirmwareVersion.BootVersion; MyCoProcVersion :=
MyFirmwareVersion.AsicVersion;

30

EI00000000836 26/10/2010



M218 R4 #E

GetHardwareVersion: & EE{ERZ

Thgesig

AR RRER

IL #1 ST RRER

/0 TEHA

It Th REIR B4 38 Y RE AR A -

FE: A EBTRRKLTE PLC R.i dwHardVersion (ZfFE 15 7) HBHE

USRS

GetHardware¥ersion

GetHardwareVersionf—

HELEFILH STEEH—RETHENX, ES

#7957)—%&,

SR EEFIEERFET R (E L

THRIME T EHIT T A
B -3 2 22
GetHardwareVersion WORD 15 BE AN RE R RS .

EIO0000000836 26/10/2010

31




M218 RGThEE

GetLastStopCause: iE[E] L XE1ERYE

Thaesid

AR RTHER

IL #1 ST £RER

/O TR

LEThREIR [B] EIRM “ BT " 3 RIS MR E .
i

l}:$ ‘m—f %?‘ ﬁ
s RME.

luf
b

E PLC_R.i wLastStopCause (ZJHF 15 ) 3K?

A

GetLastStopCause
GetLastStopCause —

EEEE L% STESH—RETHR, ESAHDEREFHEL (S
#797)—&.

THRMEEE ST T R

Wi x8 R
GetLastStopCause | STOP WHY (£ | LR “IEIT” HiAHMKEMERE.
# 64 )

32

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

GetLastStopTime: R[5 k& #0215 1 &Y B #AF0 6 i)

Thgetiig

LeIhBER E £ A “IB1T " fE ¥R Ak A5 69 B BAFnAT () .
ERRRER

GetLastStopTime
GetLastStopTime F—

IL 1 ST £

FEBFILNK STBSW—MERTRER, BSRADEMGEHRENES (L

F9R)—&E,
/0 TR A

TR LT EHIT T

Hid %8 AR

GetLastStopTime DWORD EORAEME « =1k 7 BYBTE (LARD A BAGL, M 1970 4
1 B 1 B 00:00 FE&it#) «

EI00000000836 26/10/2010 33



M218 RGThEE

GetLocallOStatus: EEH#A /0 RES

Thaesid

AR RTHER

IL #1 ST £RER

/0 T EHiiA

=~ 1

TN EER EIHERA T /O K7 .

AR tWAEEARSTE PLC R.i wlocallOStatus ( SLF 15 77) REBHE
BMER.
GetLocallOStatus

—Mode GetLocallOStatus F—
EEEE LS STIESHW—MERTEN, BRI ERETFE (EX
E97T)—E.
TRIMASEHITHIA:
LTI E3:0) et 4
Mode LOCAL TO GET STATUS (£ |IhAEMISE. HATR&ER

% 65 7) LOCAL_IO_GET_GEN_STATUS

(00 +7<H) (L% 6577 ),

TR EERT T A

Wi xa i3
GetLocallOStatus |LOCAL IO GEN STATUS (| #AR /O BIRZS.
EE 66 7T )

It R 5IiE RIS LOCAL IO GET GEN STATUS #%¢ZEARY
LOCAL IO GET STATUS #ZF{EEAT Mode HIANSH:

VAR MyLocalIOStatus :LOCAL IO GEN STATUS; END VAR

MyLocalIOStatus := GetLocalIOStatus (LOCAL IO GET GEN STATUS) ;

34

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

=il 2
IR GIRR AN E E E M T Mode #IASH.
VAR MyLocalIOStatus :LOCAL IO GEN STATUS,; MyMode
:LOCAL IO GEN STATUS; END VAR

MyMode := LOCAL IO GET GEN STATUS; MyLocalIOStatus :=
GetLocalIOStatus (MyMode) ;

EIO0000000836 26/10/2010 35



M218 RGThEE

GetLocalAlOStatus:
IheEHEk
Ltk I &8

ERT R

B EERARRIE VO K7

1R B AR Hi 8 N Fd6 BT TS .

GetLocalAlOStatus

) GetlLocalAlOStatus

IL 1 ST RRER

HBEEE LN STESH—RRTER, BSRDEADFERFETH (&

#F9H)—&.

/0 TEHA
TR X I AT T A
o h i) e =4
fiL 0 WORD R RIR R
fir 1 WORD EilE@EfEL.
fir 2 WORD HIE 15V E%.
fir 3 WORD ERIE 5V XK.
i 4 WORD EHlEiRiE 1 MEER.
fiI 5 WORD BINEEE 2 Wb ER,
fiI 6 WORD HIEEE 1 wHBYERE,
fir 7 WORD EREEIE 1 LB ERE.
i 8...1L 15 WORD RE

36

EI00000000836 26/10/2010



M218 R4 #E

GetPIcFault: REZHI8% /O L& E RTEIR

ThgEHIR
It Th BESE AL 13R Bl 88 1/O MIEMIZHT (F+7REFHHIH FFFF Rm RN S
iR
FE: LAUEIRAKTE (MLOFI1) PLC R.i lwSystemFault 1 (&
Z 15 1) REBEUER.
ERRRER
GetPlcFault
GetPlcFault —
IL #0 ST {FRFERX
FEEFILN STIBEEW—MRETER, BSRAmeEMAGEHRERERL (&
E790)—&.
/O TEHiA
TR LT EFHITTIHR:
i E: ] Pt >
GetPlcFault WORD KRS HIEE 1/0 2T (+75i#EHI8Y FFFF RRAE

MEEIRD .

TRIEMN B ALIE A E S 8L

i 34
0 FALSE = 7£ /O " B2 2 LM EI$EIR .

{EM GetRightBusStatus (4 F 38 77 ) MEERIREUEMHIZEIER.
1 FALSE = ZFE# A /0 E#NEI$EIR .

M GetLocalIOstatus ( SLF 34 77 ) MEETREUEHIZHIES.
2..15 1REHL, R AR

EI00000000836 26/10/2010 37



M218 RGThEE

GetRightBusStatus:

Thaesid

BRRTHR

IL 1 ST RRER

BB R R &R

I ThEER AAIEIRE 1/O R B &R IRIFEBASH (Mask ), ZINREREIRT /O
FREGHEESE (/0O ¥RELEESHAMRRALE) SFERYT RERL
£ 1/0 {RIREYIEMIZH

—Mask

GetRightBusStatus
GetRightBusStatusf—

HEBF LN STEEN—MRTHER, BSRDEADEREFHL (L
#F9H)—&.

/O & i

TRIMANSEHITHIR

WA i) pe ]

Mask RIGHTBUS GET STATUS ( | EMINEHRER /O 3 R’

ZHE 67 7T) LKISHTRYRE. REERER
7 ATTRERYY R Z —.

TR 2T T A

W i3] pet ]

GetRightBusStatus = |/O TRE%iSH.

SN TERNIEHER

IO I RELKEHISHT

THREBALT RELEEZHRMASE (Mask ) A

RIGHT BUS GET GEN STATUS (&4 % 67 7%) K, GetRightBusStatus
ThaEEE R (ARRIGMFIER, Mh+-<EH89 0000) :

i

WA

0

R (JA%H 0)

1

IR TM2 53R 1 BB SRR, 4 TRUE.

38

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

AR

IR TM2 &3k 2 BL & SRR T,

M7 TRUE.

MR TM2 3R 3 BLE SRR AT,

7 TRUE.

MR TM2 &3R4 BLE SN RIIERA R,

7 TRUE.

R TM2 1531 5 BLE S N RIRR A ITAL,

M| TRUE.

MR TM2 13k 6 BL B S RIRIR R,

M7 TRUE.

MR TM2 #&IR 7 BLE SRR TR,

7 TRUE.

o N|lo|o| a0 Ng

.15 R (JREH 0)

/O ¥ R B RIR RIS M

TRNMBEY RIER X WIERISHRMASE (Mask ) A
RIGHTBUS GET STATUSx (&% 67 %) (Hiix=1ZE7) K, GetRight-

BusStatus IIEEIR[E] AL :

AR FMISEUTREIE /O BRAX, (UEE NEUR THXER SRR AR,
Y RBERAOERIIE 1/0 HIRE (&% 2 BIABIEB)

o TM2AMMS3HT
TM2ALMS3LT
TM2AMI2HT
TM2AMI2LT
TM2AVO2HT
TM2AMO1HT

AR

AL S @B TIESKS

IR T MR RS

RIERIERIET

BEEREMR - FENR

MNEIE 0 TR iE

MNEIE 1 TR

MNEIE 0 B E T

MINEE 1 BB TEY

KMER

LOCIJ\ICDU‘I-PCOI\)—*OET'

KMEM

-
o

MINIBIE 0 BER S

—_
—_

MNIBE 1 B ERES

-
N

MNIBE 0 AT

EI00000000836 26/10/2010

39




M218 RGThEE

|

Liv2 R
13 WINRE 1 RETH
14 KIER
15 WHBENSH Y
ZREAEE Y 4 ROy 8 IR EMNBIER 2 —AT:
o TM2ARISHT
o TM2AMISHT
o TM2ARISLT
o TM2ARIBLRJ
o TM2AMI4LT
o TM2AMMGHT
Lina iR ax
0,1 il 0 RS 00: I 2B ELTFEFRKS
01: MINBIER S E T
10: EINERATA (R FAIA LRSS, #Hiedi®)
11 ABEMNELY (ERESTE
2,3 Wl 1 ORTES HS A0 1
4,5 il 2 R BB 0. 1
6,7 il 3 RS BSWAL0. 1
8,9 il 4 RS FSRA 0. 1 (AT 8 BiANBEED
10, 11 Bl 5 K BERA 0. 1 (AT 8 BMMANBEED
12,13 iBiE 6 RS BESNML0. 1 (XAT 8 BiMANBEETD
14,15 Bl 7 RS BSRAL0. 1 (XAT 8 BimABEEH

AR HERYT RERZHFE I/

BHSHT R (F-7xiEHlRY 0000 .

EIRENX HSC #0 AS-i 7 RAEREYISHT, RILUER:

o FBTF TM200 HSC206De &Rk HSCGetDiag ( &4 Modicon M218 Logic
Controller, SiFif#f, M218 HSC /E#5F ) ITheEik

o FiT TWDNOI10M3 #&3RE) AST MasterStatusCheck

@)

RIR . SR ARIRE AS-i FHERET,

THEMTEINLER GetRightBusStatus 28T /0 ¥ B AR SERY S
iE:

40

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

VAR (*## 1 £ 7 BE2H; = MyRightBusStatus fi 1 £ 7*)
MyRightBusStatus:WORD; (* & 1 £ 7 s +)
ModuleError:Array [1..7] of WORD; END VAR

(* FREH L LRI E LB *)
MyRightBusStatus:=GetRightBusStatus (RIGHTBUS GET GEN STATUS)

’

IF MyRightBusStatus<>0 THEN (* B EFEE => REZR, mEls
18 ...*)END IF;

(* FERIRIZHT: BTEEIR, ZRIZHT <> 0%) (* EFRF HRFFELE
BRI E Lk )

ModuleError[1]:=GetRightBusStatus (RIGHTBUS GET STATUS1) ;
ModuleError[2] :=GetRightBusStatus (RIGHTBUSiGETisTATUSZ) ;
ModuleError[3] :=GetRightBusStatus (RIGHTBUSiGETisTATUS\B’) ;
ModuleError[4] :=GetRightBusStatus (RIGHTBUS GET STATUS4) ;
ModuleError[5] :=GetRightBusStatus (RIGHTBUS GET STATUSS) ;
ModuleError[6] :=GetRightBusStatus (RIGHTBUS GET STATUS6) ;
ModuleError[7] :=GetRightBusStatus (RIGHTBUS GET STATUS7) ;

EIO0000000836 26/10/2010 41



M218 RGThEE

GetSerialNumber: &[EiZHI2EBIFTS

IhaetEiR
LEINRER EIEHISZ B F IS .
FE: hAESRALTE (LOFMI1) PLC R.i dwSerialNumber (B
F 15 ) RBEEMER.
EERTER
GetSerialNumber
GetSerialNumber F—
IL 1 ST RFER
FEBFILN STIESW—MRTER, BSRADEHMGEHENES (21
F97m)—&.
/O TR
TR T 2T T A
it ] po 2
GetSerialNumber DWORD EHIBRFSS.
42 EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

GetShortCutStatus: R [E#AR i EROTEERARTS

Thgesig

B FRHN

IL #1 ST RRER

/0 TEHIR

It Th BEIR Bl #R N\ T b B A2 R Ed B S
AR AABARNALERERER, FSRE M218 B

GetShortCutStatus
GetShortCutStatus F—

BEBE LN STESH—RRTER, BSRDEADFERETHE (ZE
E9T)—&.

TR T EHITT A
SH -3 2 22
GetShortCutStatus WORD 1525 W T EBYIEis AR

T %A TM218LDA40DR4PHN. TM218LDA40DRPHN Ll K
TM218LDAE40DRPHN B9{ir i

i WA

0 TRUE=#itH4E 1 (Q0 Z Q3) i@,

EI00000000836 26/10/2010

43




M218 RGThEE

IsFirstMastColdCycle: (ER1EFRREHE— MAST X EEHER

IhaetEiR
LLINBETEX BAIZERIE— MAST fEIREE (THIAEMBHE—NMER) B
[a] TRUE.
BEERTER
IsFirstMastColdCycle
IsFirstMastColdCycle F—

IL #1 ST ®RTER

HEBF LN ST EEN—MERTHER, BSRDEADEREFHL (L
E9T)—&.

/O L EiA
TR T EFHITIHIR:
L fi ] it pEd
IsFirstMastColdCycle BOOL BAREHFZEHE—/ MAST £&1BIRERE
1 TRUE,
~fl

ESFEE IsFirstMastCycle ( BHE 45 ) .

44 EI00000000836 26/10/2010



M218 R4 #E

IsFirstMastCycle: 1EREHFREEHE—1 MAST fEIR

LIEET 4R
I ThEEE B ERIE— MAST &3 HA iR E TRUE.
ERRRER
IsFirstMastCycle
IsFirstMastCycle F—
IL 1 ST £
FEEE ILNK STEEN—MRTEN, BSR UM ERE N (5
EF9T)—&E.
/0O TR N A
L] 3] pa 23
IsFirstMastCycle BOOL Bz ERIE— MAST & EIAEAE A
TRUE.

5l
WRBINB=N—EHBINEE IsFirstMastCycle « IsFirstMast-
ColdCycle #A IsFirstMastWarmCycle .
e RFIE MAST EEHER, BUAREEITEAH—RBAIET (EEF—
MAST £ Z BRI R AT < 2 RIAR S AR ENMEESD -

VAR MyIsFirstMastCycle :BOOL; MyIsFirstMastWarmCycle :BOOL;
MyIsFirstMastColdCycle :BOOL; END VAR

MyIsFirstMastWarmCycle := IsFirstMastWarmCycle();
MyIsFirstMastColdCycle := IsFirstMastColdCycle();
MyIsFirstMastCycle := IsFirstMastCycle();

IF (MyIsFirstMastWarmCycle) THEN

(* EEHE G HIF Mast 1B HTEZEHRENREGHE, B TREL
= )

(*=> HHGHITFLE, HEREFEFESFERE TRTRIET *)

END IF;

IF (MyIsFirstMastColdCycle) THEN

EI00000000836 26/10/2010 45



M218 RGThEE

(* EE/IENFHIFE—T Mast 1B HIEZTEHRENRNIEHE EEREL

=z %)
(*=> HIEHITELTE, LU EENGEFEXFIER T%TET *)
END IF;

IF (MyIsFirstMastCycle) THEN

(* HEZEHEHIE—T Mast 1B, XER)EFEERENELC/ES) URIFIL /

ETmE )

(*=> FIGHHTFLE, HUEREFEFESFERE TRTRIET *)
END IF;

46

EI00000000836 26/10/2010



M218 R4 #E

IsFirstMastWarmCycle: (EREIRZEAFE— MAST #ZEHIEIR

DhREHhR
HIhEEE R BN ZFRIE— MAST 1&3RHA R E TRUE.
ERRRER
IsFirstMastWarmCycle
IsFirstMastWarmCycle F—
IL 1 ST £
FETE LK ST EEN—MRTER, BSRUEEML RN E (&
EF9T)—&E.
/0 TR A
TFRA T 2 H TR
it E i) o3 4
IsFirstMastWarmCycle BOOL BEMZEE— MAST (5 1EIREAE
71 TRUE.
A5l

BB FINEE IsFirstMastCycle (ZHE 45 77) .

EI00000000836 26/10/2010 47



M218 RGThEE

2.2 M218 EAIh&E

Btk
353k M218 PLCSystem FEH & &/ E AR
EIFZERT, BAIBSRETE (SE£F 17 77 ) FREUXLEThEER E I EEUE
B. Rzt EeREEAN, lltl:LwMR—I EME LT E, LRGN
BAREFAZEE. RATERESHEER RN, REFTZEEUER
EHEEESEHEE. MREEFRRRET QE%?MEFEPE’J XUEThEE, ERIR TR
MEBMRENEENESR.
T igE iR s R A {E A AR T E2RKBEUER.

EHEETHERS?
AHEETUTER:

21 7}

InhibitBatLowlLed: A=k E3 3 &tk LED 49
ResetEventsNumber: S {7544 50
SetRTCDrift: & [E1H% LAY AT 4 51

48

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

InhibitBatLowLed: ZFH=EH/EH B LED

ThgEHIR
HIhReE A E B AREMEE LED 57T (Bt MER.
RN E AR EBER TRILUERILLThEE, LUBE R K AREIRIES.
ERITEMBESHSSMNREER FHIEHER, SEXREREMBESE LED
$5RET (HE) BIETR.
AR BXIMREMAEMER, ESH M218 IEHiEE.
AR: BXLED B RATEMESR, 1FS R M218 145/

B RRER

InhibitBatLowlLed
—Inhibit InhibitBatLowLed F—

IL 71 ST TR
HEEER LY STEEM—MRTHR, BSRADEMDGERETHEL (S
F9T)—&.

T RIS TR :

BN xE TR

Inhibit BOOL TRUE =2t LED BER.
FALSE = EFEMAEi LED HER.

TR SHHITHE:

i E-il) R
InhibitBatLowLed WORD 00 7kl = BIERRTH
BN = BAERR N

EI00000000836 26/10/2010 49



M218 RGThEE

ResetEventsNumber: S{7EE/4#

Thaesid

BERTER

IL 1 ST FFRENX

/0 T EHiA

ZINEER B L — BERLBRAE B (BEMA LN E R E4F0 HSC =

B EYS) S,
EE. BT HSC H{EM A& 2
& 29 77) MEEiRE

FIEEMHHH GetEventsNumber ( &4

ResetEventsNumber

ResetEventshumber F—

EEETFILS STEEW—METER, BB R DM EHFETH (5

F9T)—&.

TR HEE BT T A

Lk xR

TR

ResetEventsNumber BOOL

MEBRFHEHIENRLH 0, Wk TRUE,

50

EI00000000836 26/10/2010




M218 R4 #E

SetRTCDrift: & /EHE LT b

LIRENT 4B
HIhEE A TSRS E AR E S 30 #0 3 SERTE i hnsiuRi 45 E AP EL.
FE: MWAEDVIEAB—X SetRTCDrift INREEEN HITHIZ, FHOREESE—
A Mast fEEREA BT
ERRRER
SetRTCDrift
—RktcDrift SetRTCDrift f—
ey S
—Hour 1:
—Minute
IL 1 ST {¥FARFEKX

BEBE LN ST BEN—MRTHER, BSRDEADERETHE (L
#E9W)—&.

/0 TENA

TRNMBTHRANSH:

BN E 30 pa 22

RTCDrift SINT (-29..29) RIVIEIE (-29 ... +29)

=] DAY OF WEEK (& E— B R — R AT

¥ 68 7T)

i) HOUR ( BY % 69 7) |TEJLmhidtiTEM.

» MINUTE (ZEFE 70 77) | EELHHHITES.
EERMIEEAM/LARILS 30 ), RTC #
RERJLE LS (30+RTCDrift) 5.

FE: MRARTCOrift « B . B 4 WMARERI TIREME, WHEHIREH
SHMBEERENERKAE.

TERNMABTHETE:

i E: 3] pa >

SetRTCDrift | WORD MRGLSEFIET, MiRE+<#HH A 00,
iR @48 2 AR AY 1D XED.

EIO0000000836 26/10/2010 51



M218 RGThEE

=l

FER RGBSR, E—A MAST ESERAEMGARLIGE—X, SIMEH - LESF
5:45:30 75 RTC &40 20 #b:

VAR MyRTCDrift :SINT (-29..29) := 0; MyDay :DAY OF WEEK;
MyHour :HOUR,; MyMinute :MINUTE; END VAR

IF IsFirstMastCycle () THEN MyRTCDrift := 20; MyDay := TUESDAY;
MyHour := 5; MyMinute := 45; SetRTCDrift (MyRTCDrift, MyDay,
MyHour, MyMinute); END IF

52

EI00000000836 26/10/2010



M218 PLCSystem EE#iE 28!

AREZ| /48 M218 PLCSystem EEay B desl,

A A EHRAE A M.
o AH{TEHMAR, B M218 PLCSystem EEMRFATE (SHF 9

(PLC_R. PLC W %) {#H.
o RLEINEEBIEARI, A M218 PLCSystem BRI/ ERGTNEE (SHE 25 77) 1§

A

&

7)

AEAETHLERNE?
KEGETUTER:

bl £ il

3.1 PLC_R/W RS EIFELE 54

61

3.2 RGN RER R LR
ETH_R/W Z5 & 2HIFLE n

3.3

EIO0000000836 26/10/2010




M218 PLC RSt FEE1E 2R

3.1 PLC_R/W R T B IEIH

[73%
AHFHFEE pLc R FIPLC W ZMPESHEARTERELRR.

EHEETHERNE?

ABEETUTES:

31 I
PLC_R_STATUS: #&#|88IK7SH53 55
PLC_R_APPLICATION_ERROR: &2 a9 B2 FiE iR R SR 56
PLC_R_BOOT_PROJECT_STATUS: 3|&InBIR7SKHL 57
PLC_R_IO_STATUS: /O R7s1X%3 58
PLC_R_STOP_CAUSE: M “i&fT” mHE MR RERE KL 59
PLC_W_COMMAND: i=4|#4$X53 60

54 EIO0000000836 26/10/2010




M218 PLC R LE

PLC_R_STATUS: =#HIZIRASKE

MELR TR

PLC_R_STATUS MEHFEXBEGILUTIE:

s B iR

PLC R EMPTY 00 (+xigt | I=HIBFARHAITHRIE.
#

PLC_R_STOPPED 01 (F7vit | E=HIBEEFIE.
)

PLC_R_RUNNING 02 (+7xit | #=FISREFEIEIT,
#D

PLC_R_HALT 04 (t7xit | HHISRLT &R KRS, (BSRITHIREmER
) Y SR RRSE ) .

PLC_R_BREAKPOINT 08 (+7it | IZFIREEM LT .
#

EIO0000000836 26/10/2010 55



M218 PLC RSt FEE1E 2R

PLC_R_APPLICATION_ERROR: #&Z]agRs FAIEFEIRRAKRD

KMERBNER
PLC_R APPLICATION ERROR MEHIELXEEAZLUTIE:

s ! e

PLC_R_APP_ERR_UNKNOWN FFFF (475 | RHIEIR.
BEED

PLC_R APP_ERR_NOEXCEPTION 0000 (+7% | RIEMEIEIR.
D

PLC_R_APP_ERR_WATCHDOG 0010 (+7< |ESWNARFEITREIH.
BEED

PLC_R_APP_ERR_HARDWAREWATCHDOG 0011 (+7% |BHEINRESEH.
D

PLC R APP ERR IO CONFIG ERROR 0012 (+7% | #MBIRIERHA /0 BESE.
HEHD

PLC_R APP_ERR UNRESOLVED EXTREFS 0018 (47~ | #iMZIR FINEE.
BEED

PLC_R APP_ERR IEC_TASK CONFIG_ERROR 0025 (+7% |HMBIFERMESEESE.
HEHD

PLC_ R _APP ERR ILLEGAL INSTRUCTION 0050 (+7% |HEMEREES.

- )

PLC_R APP_ERR _ACCESS VIOLATION 0051 (473 | MR FFfERS X AiAIE .
D

PLC_R APP ERR PROCESSORLOAD WATCHDOG 0105 (+75 |AEFATHRABFESMEH.
BEFD

56

EI00000000836 26/10/2010




M218 PLC ARG ELIRE

PLC_R BOOT _PROJECT STATUS: 3|BIMBERKAESR

L3 itk pu
PLC_R BOOT_PROJECT STATUS MZEHEXEEEZUTHE:

e & AR

PLC_R_NO_BOOT_ PROJECT 0000 (+
aviis:lp)

PLC_R_BOOT PROJECT CREATION IN PROGRESS 0001 (+ |EZEHIEIISHE.
vastis D)

PLC_R_DIFFERENT BOOT PROJECT 0002 (+
FREESD

PLC R VALID BOOT PROJECT FFFF (+ | AFEHR51ISWMES RAM #inay I B 18
pascin D) =l

EI00000000836 26/10/2010

57



M218 PLC RSt FEE1E 2R

PLC_R_I0_STATUS: /0 K7S4CHE

KERBNE

PLC_R IO STATUS MEHWEAGZLUTHE:

] E iR

PLC R IO OK FFFF (+ |#A/MHEBITER.
FREERD

PLC_R IO NO INIT 0001 (4 |#N/HidRAIGAEL.
pavii: D)

PLC_R_IO_CONF_FAULT 0002 (+ |#MEFEME /O RESH.
7R

PLC R IO SHORTCUT FAULT 0003 (+ | #EVIEIN /g
paviix D)
0004 (+
FREEFD

58

EI00000000836 26/10/2010



M218 PLC R LE

PLC_R_STOP_CAUSE: M “i&fT” mE R EERD

MEELB B
PLC_R_STOP_CAUSE MZEHELAGZLUTE:

EI00000000836 26/10/2010 59



M218 PLC RSt FEE1E 2R

PLC_W_COMMAND: i=#If4/KD

AR R

PLC_W_COMMAND MZEHEEEEZLUTE:

B & i

PLC_W_STOP 01 (+7x | BHFLIEHRATS.
i D)

PLC_W_RUN 02 (+7 | BFETEHRN®S.
BEHD

PLC_W_RESET_COLD 04 (+73% | BTEHEHRLEMMGS.
i D)

PLC_W_RESET_WARM 08 (+7x | BTRasiEHREREMMHES.
BEHD

60 EIO0000000836 26/10/2010



M218 PLC ARG ELIRE

;’_é

Eiill

3.2 AGETNREHIR LR
A
AR M218 PLCSystem FERIFF R A ThRES IR AL EL.
ATEETHMLERE?
ATHEETUTEM:
£ T
FIRMWARE_VERSION: GetFirmwareVersion IhfEkH e8! 62
BOOT_PROJECT_STATUS: GetBootProjectStatus ILhgeifH AT 63
STOP_WHY: GetLastStopCause Dj&EMiH{LH3 64
LOCAL_IO_GET_STATUS: GetLocallOStatus INEESEIKAD 65
LOCAL_IO_GEN_STATUS: GetLocalIOStatus LIfEMHRD 66
RIGHTBUS_GET_STATUS: GetRightBusStatus IIEESHXED 67
DAY_OF_WEEK: setRTCDrift Lh&tHEISHLAD 68
HOUR: SetRTCDrift ILNRE/NEFSEZER 69
MINUTE: SetRTCDrift INEES$hSEAE 70
EI00000000836 26/10/2010 61




M218 PLC RSt FEE1E 2R

FIRMWARE_VERSION: GetFirmwareVersion

SR

T sede i L8

ZHRIEEHEETITE:

TE E3:0) #EA

FwVersion DWORD BEEHRA (Blan: 2.0.20.4= + 75t
f 02001404) .

BootVersion WORD BE5IFMA (Flan: 1.4=+7<iEEHIR
0104) .

AsicVersion WORD BEHAIESERRA .

62

EI00000000836 26/10/2010




M218 PLC R LE

BOOT_PROJECT_STATUS: GetBootProjectStatus Ih&EHIHKAD

R B A
KEHFELBB S TIIE:
ek ! L]
NO_BOOT PROJECT 0000 (+ |RfEMA.
FRHEEED
BOOT_PROJECT_CREATION I [0001 (+ |EZGIESISIHE.
N_PROGRESS asiin:D)

DIFFERENT BOOT PROJECT |0002 (+ |AfEH&I3IETES RAM s E R
NEED | B HAFE-

VALID BOOT_ PROJECT FFFF (+ |AEHRRSISTES RAM HRinay5 B8
N#HED | R

EI00000000836 26/10/2010 63



M218 PLC RSt FEE1E 2R

STOP_WHY: GetLastStopCause Ihfe#arH{a3

Lo e itk g
KMEHRFEXREZBETIEMRKT:
g ! AR
STOP_REASON_UNKNOWN 00 (+ |REXMGERELRER.
FREEED
STOP_REASON_HW_WATCHDOG 01 (+ |@HEIaEEL.
FREED
STOP_REASON RESET 02 (+ |EfFFL.
FRiEED
STOP_REASON_EXCEPTION 03 (+ |fBlSMEEL.
FREEED
STOP_REASON_USER 04 (+ |APIEKERFL.
FREERD
STOP_REASON_IECPROGRAM 05 (+ |BEF@SIEKRRE (Hli: FSHEHGS
A~i#E)) | PLC_W.q_wPLCControl :=
PLC_W_COMMAND.PLC_W_STOP; ) f£1k.
STOP_REASON_DELETE 06 (+ |MIBREARFHSEEL.
FREERD
STOP_REASON_DEBUGGING 07 (+ |HENAREXFEL.
FREEED
STOP_FROM NETWORK REQUEST |0A (+ |MMEAi#{TiERE (USB &= PLC_W &%) =1k,
FREERD
STOP_FROM_INPUT 0B (+ |{=HREWMAZRIEL.
FREEED

64

EI00000000836 26/10/2010




M218 PLC R LE

LOCAL_IO_GET_STATUS: GetLocalIOStatus IhHgES#{aD

L3 itk pu
LOCAL_ IO GET STATUS MZEHIBALZGETIIE:
W & L
LOCAL_IO_GET_GEN_STATUS |00 (+7v | AFEKRBAR /O MENRSHIE
beig. D)

EI00000000836 26/10/2010 65



M218 PLC RSt FEE1E 2R

LOCAL_IO_GEN_STATUS: GetLocalIOStatus ZIhge#iiH{CH3

MEREER

LOCAL_IO_GEN_STATUS HMEHIRELZEESEATIMERIAM /O K

s E BEEA

LOCAL IO OK 00 (+7% |[#IN/MEEITEE.
D

LOCAL_IO_NO_INIT 01 (+7% |HMBIEIRE /O RESH.
HEFD

LOCAL IO _COM LOST 02 (+75 | thabiEzEaBinEiR.
HD REHBAR /0.

LOCAL IO CONF_FAULT 03 (475 |HiMBIEEIREY /O BES K.
HEFD

66 EIO0000000836 26/10/2010



M218 PLC R LE

RIGHTBUS_GET_STATUS: GetRightBusStatus IhgiS#XHI

L3 itk pu

MEHRELNERTIE:

s & WEEA

RIGHTBUS GET GEN_STATUS 00 (+7~ |YRELEBIZSHNSH
BEED

RIGHTBUS GET STATUS1 01 (+7% |FRELER 1 SHSH
D

RIGHTBUS_GET STATUS2 02 (+ |§RBELER 2 BIHNSH
HEED

RIGHTBUS GET STATUS3 03 (+7x |#rREZER 3 DINSH
#EHD

RIGHTBUS_GET_STATUS4 04 (+7% | REZKER 4 BIISH
HEHD

RIGHTBUS GET STATUSS 05 (+7x |#rREEER5DINSH
BEHD

RIGHTBUS GET STATUS6 06 (7% | RBLIER 6 BETHSH
HEHD

RIGHTBUS GET STATUS7 07 (+78% |V RBELKIR 7 BHSH
BEED

jEE: BX(EM RIGHTBUS GET STATUS SHEEIMEMER, ESRIAE
GetRightBusStatus (&4 &E 38 77) -

EI00000000836 26/10/2010 67



M218 PLC RSt FEE1E 2R

DAY OF WEEK: SetRTCDrift LIfEHHISERID

Lo e itk g

WEHFERBEETIIE:

e & pat 4

MONDAY 01 (7% |B“EHL"&EAHA2H—
D

TUESDAY 02 (+77 |B“ER/L"EEAEH-
HHD

WEDNESDAY 03 (+7% (B “E2EHN KEAEH=
HEED

THURSDAY 04 (7% | B 2B KEHEHMT
HHD

FRIDAY 05 (+7x B “2HL"REAZHE
HEHD

SATURDAY 06 (+75 | “E2HL &EA2HN
D

SUNDAY 07 (+78x | B“Z2EHNL"EEAZEHAH
HEHD

68

EI00000000836 26/10/2010




M218 PLC R LE

HOUR: SetRTCDrift IheE/NEtSEAR

£ GEE Sty
ZEIEXREEEM 0 F) 23 BY/NEHE.

EI00000000836 26/10/2010 69



M218 PLC RSt FEE1E 2R

MINUTE: SetRTCDrift IhgEN§hS#AR

WRmAR R
ZEIELREE S 0 2 59 KIS HE.

70

EI00000000836 26/10/2010



M218 PLC ARG ELIRE

<A

3.3 ETH R/W ZGTEHIELRR

iR
AHFIHFIR ETH R FAETH W ST ESNAREERR.

ATEETHLERR?
AT T AT ER:

&

ETH_R_IP_MODE: IP #thiltiE{tg

72

ETH_R_FRAME_PROTOCOL: Wiif&4til X5

73

ETH_R_PORT_DUPLEX_STATUS: f&#fiifz=\ X3

74

ETH_R_PORT_LINK_STATUS: &ifl$Esg7 K3

75

ETH_R_PORT_SPEED: LKk M O &Y B IEEKE

76

EI00000000836 26/10/2010

7




M218 PLC RSt FEE1E 2R

ETH_R_IP_MODE: IP ithiljE{XsD

MEREER
ETH R _IP_MODE MZEHIEXBEEZLUTE:
e & TR
ETH R _STORED 00 (47~ | [EFRTENERY IP tbdit,
HEFD
ETH R _BOOTP 01 (+7% | EASISEFNLIREL Pt
BEH)D
ETH_R_DHCP 02 (47 | fE/M DHCP i3 IP ik,
#EHD
ETH_DEFAULT IP FF (+ |fER&E IP ik,
vastis D)
72 EIO0000000836 26/10/2010




M218 PLC R LE

ETH_R_FRAME_PROTOCOL: IifE#ithis{Cas

L3 itk pu
ETH R _FRAME PROTOCOL MEKIEXEGELITE:
R & ped 2
ETH R 802_3 00 (+7% | BFmifeimpyinilh 802.3.
beig D)
ETH_R_ETHERNET_II 01 (+75 | BT hifEirgthillh Ethermet Il.
HEED

EI00000000836 26/10/2010 73



M218 PLC RSt FEE1E 2R

ETH_R_PORT _DUPLEX_ STATUS: {E&#ifE=t{Xa3

Lo e itk g

ETH R PORT DUPLEX STATUS MZEEIBEEGEZLUTE:

s B a2

ETH R_PORT HALF DUPLEX 00 (+7% | {ERFWIT .
BEHD

ETH R _FULL DUPLEX 01 (+75 | ERENITEHERN.
BEFD

74

EI00000000836 26/10/2010




M218 PLC R LE

ETH_R_PORT_LINK_STATUS: Bifli&i&k7 @K

L3 itk pu
ETH R PORT LINK STATUS MEHHEEEEGEZLUTE:
W & R
ETH_R_LINK_DOWN 00 (7% | @HEERMIRS =ERE
i D)
ETH R_LINK_UP 01 (+77 | BIERMNIRESIREE.
BEH)D

EI00000000836 26/10/2010 75



M218 PLC RSt FEE1E 2R

ETH_R_PORT_SPEED: LUk Mif O /yiEITEERAD

AR R
ETH R PORT SPEED MEHIEAEGELITIE:
s & a2
ETH R_SPEED 10 MB 10 (it | MERE A ST 10 J1L.
)
ETH R _100_MB 100 (+ | MEEEAHSH 100 JEhL.
BEFD
76

EI00000000836 26/10/2010




B %

EI00000000836 26/10/2010

77



78

EI00000000836 26/10/2010



ThHEFNThRER TR

BhA

BB LERAUTIES T5:

e IL: ELFIE

e ST: ZfbxrAk

o LD: #E

e FBD: IhRE#R[E

e CFC: EZEINGEH

ASEMINEEMINEERRIMERTH, HEBRNIEENRET IL# ST iES.
FEEETHLERNE?

AEGETUTER:

£33 [}

SRRz B ES 80

Wi 1L E S AT AE S T Bk 81

i ST B S EAaLsiTh Akt 84

EIO0000000836 26/10/2010

79



THRERINRERF TR

THEESThRER Z BIMESR

InGE

INkE:

o REE—MHELRY POU (FEFELEFET)

o BEHHEZM (MARBEILGD EiFAH

o WN—NARBS—NMARARSRBZEREERES

o FLIAMEHEMRIAR P AYIRIER

Tfl: #/REBIET (AND). itE. %% (BYTE_TO_INT)
IhRERR

THRER:

o BREI—HE MM POU (FRFARET)

o MRBEEA (RBEERIZMMTEHTHEEREIA) #HITIAR

o BAE[IEN—MNMEARS—MIRSERBEREARS GaLfnREHmEE)
. EREE. ITEER

ATHERRGIF, Timer ON ZINEEHR TON AYILHI:

1 PROGEAM MyProgram 3T

z ViR

3 Timer ON: TON:; ./ Function Block Instance
4 Timer PunCd: BOOL:

5 Timer PresetWalue: TIME := T#535:
= Timer Output: BOOL:

7 Timer ElapsedTime: TIME:

g EHD VAR

1 Timer ONJ

z IN: =Timer FunCd,

2 PT:=Timer_ FresetWalue,

4 Q=>Timer Output,

g

ET=>+Timer ElapsedTime)

80 EIO0000000836 26/10/2010



hEEMI R KRR

iR IL 7ES (E A ThRESITh RESR

—RiER
RERDNBUAER IL B S LI REFNThAERR .
FAILLTNEE IsFirstMastCycle . LI&E SetRTCDrift FATNEEHE ToN AHIKE
RIAIEEE.

i L ESERThEE
T SRR TN RKA IL &5 BIThRE:

e L

1 B4 5IFES T POU Sk 8IEH POU.

SR HAKIEANALIE POU 5B, HXIEMESE, 557 SoMachine £ 8],
BTN ENTE.

MBINEEESE 1 AKE AN, MEM LD i8S FIEmEE— M.

4 ETEEANIT, FHITUATHRE:
o FEIRMEFFY (EM=FE) PEAINGERMEFR, =
o FRAMIABMFRZEDGE (ELTICREREFRNEE .

5 MREREFSMAN, NWEERBMABTE, SEAENFERPER 22> ANCEZLTNTY. EASH
NIGFF 3 2 B9 S E T 8RR 222 .

6 AT, UERENERFHEEAMNTES. AIREFT (EMFR) DA STHES, FEEM
FRAEANLEESR.

FERizIE, BEEETEHURFEARNETRIIIEE IsFirstMastCycle (AR
ANSH) FIhEE SetRTCDrift  (HIMASED .

Ihee ERERTER
FHMABH: _
IsFirstMastCycle IsFirstMastCycle 10|

|zFirsth aztCycle —| FirstCuocle [I]

HIMAS - =
SetRTCDrift SEtHTEDIH LD_,
rryDrift FitcDorift SetR TCOrift —| myDlian 9‘
myD ay (NET]
ryH oL Haour
myhdinute hinute

EI00000000836 26/10/2010 81



THRERINRERF TR

EILESH, EARERAERERTIF.

by SoMachine POU IL 4588 P RIRTHR
NEEMANSEETIEERY
IL R 1 PROGERAM MyProgram IL
IsFirstMastCycle Z VAR

2 FirstCwycle: BOOL;

4  EHD VAR

E

1 IsFirstMastCycle
ST FirstCycle

HHRAS AT IL

Tl 1 PROGEAM MyProgram IL
SetRTCDrift Z VIR
3 wyDhrift: STHT [(-:29..29) 1= 5;
4 nylay: DAY OF WEEE := 3UNDAY:
= wyHour: HOUR 1= 12;
= wyMinute: HMINUTE:
7 wyliag: RTCIETDRIFT_ERROER:
= EHD ViR
=
1 LD nyDrift
SetRTCDrift uyDay
myHour
nyMinute
ST wyDiag

B ILESEAThakir
UTSEBHER AR ANR A IL S BIThReEk:

PR BE
1 BT IR SFIRIEZ I POU S EIiEH POU.

ER: MAKRFMNELE POU MPER. FXIFMES, 1HSH SoMachine /5%,
2 GRTEERFTRRTE (BREXABHR .

82 EIO0000000836 26/10/2010




hEEMI R KRR

VAR

o W M

T

-1

END VAR

w0

PROGRAM HMyProgram

Timer_0ON: TON:
Timer_ FunCd: BOOL;
Timer PresetWalue: TIME := T#53;
Timer Output: BOOL;

Timer_ ElapsedTime: TIME:

7] BR1E
3 M carL ELEMAIIEER:
o FAMABITFILE FB (ELTXHEHPAHBLTHERBASER) .
o SHHEIE caL BSFLEM /O,
NS (1/10) BR—KES:
o MINKMEET ‘.= " HITIRE.
o MIMMERY => " HITIRE.
4 T caL HMFES, ERXGIARER 222 .
5 FREYMNTESIAEEREM 222
EEFZIERE, BEETEURRARETRM ToN IIgEHRRf):
ThEEsR B R TER
TON
Timer_0M 7]
TON
Timer_RunCd }—IN Q Timer_Output 3
[ Timer_Presetalus —PT ETH Timer_ElapsedTime [:i
EILIEEYF, MEEREREERERIERTIS:
Ihek SoMachine POU IL 4B #BhayRTHR
TON

IL

IN: =

Q==
ET=>

Timer_ ON{

Timer_ FunCd,
Timer_ PresetValue,
Timer_ Output,
Timer_ElapsedTime)

EIO0000000836 26/10/2010

83




THRERINRERF TR

WfTEE ST iFE fE AThRES T RER

—HRfEE
AEBDNBUAIER ST S LU REFNThBESR .
FKATLLTNBE SetRTCDrift FATHREIR TON ABIETRSEIMAYITIE.
B ST &S FRAhEE
U SEHIRMAEANRE ST 55 BThaE:
TE BRIE
1 B EM T AIE S T POU s E # POU.

AR IAAKRIFMANAEIZE POU PR, AXRFMER, 1HSH SoMachine £S5 BN

CIEDIREFTRMER,

3 7£ POU ST iB8&, (EMTIsE STIESMENIEL. BMNIEEA:

FunctionResult:= FunctionName (VarInputl, VarInput2,..VarInputx);

E@RiZzIE, BEETEUBREARRFHINEE SetRTCDrift :

IgE BERERRER
SetRTCDrift
[0]

SetRTCDnit — o
myDrift RitcDiift SetRTCDrift
myDay F Day

riyH aLr : Hawr
mybdinute  F inute

tEThEERT ST IEF WM TFIR:

myRTCAdjust:= SetRTCDrift (myDrift, myDay, myHour, myMinute);
BT ST IESEAaER

T SRR AR ST 155 BIThHER:

PR | RE

1 BT M L ARIE S T POU S H POU.
AR RIFMANAEIZE POU P, AXEMER, 1ES1A SoMachine £S5 8.

84 EIO0000000836 26/10/2010



hEEMI R KRR

B | BRE
2 BT EESR TR BB AN 20 8 LA R SR 451

o MATERINERAFHRMASH
o i TR IFK TSR B M1E

3 7£ POU ST 4iga8, (EAIRER STESHEMNIEZE. BERIEEN:
FunctionBlock InstanceName (Inputl:=VarInputl,
Input2:=VarInput2,...0Ouputl=>VarOutputl, Ouput2=>VarOutput2,...);

EERZIRE, BEETEUERARRTH Ton ThEERRA:

ThaEsR ARRTEX

TON

Timer_ON [:D
TON

[ Timer_RunCd IN o Timer_Output E} (&—l

[ Timer_Prezetyalue PT ET Timer_ElapzedTime

TRETRT XM ST 155 RIThRERIE R BRI R G

ThgE SoMachine POU ST 448 PRIRTER
TON
1 PROGEAM MyFrogram 3T
z ViR
3 Timer ON: TOM; /F Function Block Instance
4 Timer PunCd: BOOL ;
5 Timer PresetVWalue: TIME := T#53;

o

Timer Output: BOOL:
Timer ElapsedTime: TIME:
EHD ViR

-1

o

Timer ONY
IN: =Timer_ FunCd,
PT:=Timer PresetValue,
Q=>Timer_ Output,
ET=>Timer ElapsedTime):

[

L N )

EIO0000000836 26/10/2010 85



THRERINRERF TR

86

EI00000000836 26/10/2010



K&

0-9
1 451 AE P — BRI N BN . ZIH BB R M R Bk

1 HERIT 8
=S EETANRITEL.
2 FGLIT RS
2 11z AAE R A AN S S < B R AL E I TN
REBHE
REHEE, AT T RERZRESRE. AMEEERSEIRARERFERLT
XEHIRRE, ZERNARE.
Thgesk
(FB) MIANFIZEMIZF R, WALERDIREEXRITIGE (HlanEr SR
2]) RitEiHE.
ThREREIER
(FBD) —#hIRERE, HAWMAZEMNMELTEZEAITHEE. — N IIREHER N —
HEARIR . N TS ET ER IR ST REREIR . — N IO RESR A AT RE
SHAb T RER BB NAE SR .
Rttt
FEHHERRXT, SRS EIEAEEEREDEMRNE UtHEILER
RIS

87

EIO0000000836 26/10/2010



Ri&

&

=15 (BYTE)

EMEE

SIS AR

1R’ /0 5k

rRE%Z

=38

EMlxXE

FEMEE

R RIRE ERRIER S

8 S AE—RIMA—NFET . TLURZHEIS/\HHBERXGA—IFET . FH
FEBIP\ I RRRAD, HIEEH 16400 | 164FF  (UHAHFIRT) .

ZEFERRMN. (EESRNHFZMLELE. )

—L&£ 82 SHBRBXMS AT
W2 &

RERD P dbit

Modbus BTk itk

=B S

VRMAZH 25, RIGEA /O MBI AR AT HI 25 M F E SR LI B,

FRE R RAERFN CPU Z BRI FiBIMEL.

R (BRRA “ AIRIZIBIEITHIE 7, 2 ¢ ATRZISRIRE ) AT IREMA D
.

ARG L EEMEMTRIFMEMSHER, FTUERERERREERS.

X4 (ST) EEHRENRER, SEEXMIBAFHRERS (Hlln: ERE
N, EMITEIIEE) . ST &5 IEC 61131-3,

FEZTELRMU. (FESNELTFE.)

88

EI00000000836 26/10/2010



Ri&

BOOL

BOOTP

CAN

CANopen

CFC

FRER, BT HEMEARSELE. ool TERAUTEZ—: 0 (FALSE ),
1 (TRUE ). M WORD H3HBIA94I0 BooL 2B, flan: sMw10.4 EHEH 10
BI77HiESE WORD B H S = —1i.

FIEEF K, 22— UDP M4, "TEM%EE PimA T MRS B 33RE IP
it (ATEEE EFEEMAEE) . BRIRFERZEFIHN MAC it ERESERRE S
RERSUIPTELRE R FiRig®E MAC bk & kB IP #hitR, MMmEEigk
BEHEMEERBH IP Hlt. BOOTP A FELEEN GBS ML RIZEEN.

BOOTP i##24 B —/ ThRFEHARY IP #usit. BOOTP BR%Z 1A UDP i 67 1 68.

C

A s (1ISO 11898), AT HRITELME, SELINERAZTERE
wE CRAEZRBIER) ZEMEE, DAESHETIAMNEA. CAN % EihFEL
LB KA SRS ERIS I, MRSEMIETEE. CAN &Y
AARETUMAL, RECSHATEFHITBII=EIRED,

CANopen 22— TR AEE R IR FEEXHRE.

FLDEE (IEC61131-3 fRERIY R) , 2—MERAERZES, THEARXER
REZRM. BEFMELMEBER (AND. ORE%), AIAEALEMERKE
TREFPHESNIIEESRINEER. SOTRRMALTEN, WMETAMN. ThEe
BRI AT IR B HARThRE SR B0, MMEIRESRIER.

EI00000000836 26/10/2010

89



Ri&

F
FBD
pEERE, REEmERNRIEES, 5IEC61131-3#E. AT —ATIME, H
FEMNMNEE S —MEFERLRMEREN, ZEREMER R EENERERE
. DHAESRATIAA . BEtsiRRiES .
G
GVL
2ETEIE BTEEEANNARER POU R ANEETE.
H
HMI
AHIFE, RTUEEXAN—MRMERRE BEABREAE®) .
HSC
BB
|
IEC 61131-3
IEC 61131-3 R Tl Bs{kik&E (WisH|sS) XAMN—MFFE TE R SR,
IEC 61131-3 §t X #EFISE mIZIES, HENX THNEREIRES AN ARIEE
SR
o EF: HEE. ThattRE
o XA ST, L%
IL

W #ESFEF BEREMIIZERF, SEREHSRIFERITHN—RTES. 810MES
FE—MTS. —MESKRBI—NMRER. (LFSIEC61131-3.)

90 EIO0000000836 26/10/2010



Ri&

LD

Modbus

NEMA

PLC

PLI

POU

PTO

UBHEES RENIEF, EEIE—MEFREFESERER, EhaSiEdR
RIFFHITH—RTIBRR PR S . LBFREFS. F5 IEC61131-3,

M

Modbus &5 #Y L 1T EEE R R — R £ Mg & Z B T@ M.

N

EEEFESHEFHS, ARAHEMERMBSYERIIEEERE. NEMA fRE
WRBEM. BmMEGEREEEE. T IEC MREZR, IEC 60529 fRAEEIHl
AN ORIPEREITT 5K

P

A 4 IZEE 7 —TEIEIEMN KiK. ERLELIEAEL, MARER
HEFEH AL, PLC RESEFMHFZIM TAUIMEREMNTEN.

BRI

FEFARE T, BIRRRBEEFRMMENRNIESE. POU BB TELRHRERF.
THREFNTHRERAIIEIRILE R . 23EMR, POU ERMMEEEM. SoMachine %2
FEEM POU,

arnE RS, RBTER], BT AU B RS RS .

EI00000000836 26/10/2010

91



Ri&

PWM
AR E A, RTFIARBRESKEMATIERE (FlinATREEH BT
;| . MFHEES, EFAREERS.
R

RTC
SEhTRT AR, TEIRHIREMTEIE, iZEM R AR R — E R B4 B N B R .
S

SFC
VMg FRE S mERIER, TRTREFRS AR TEREE. SFC 81FAH
KEGRMEMT R . BEHEXBREERGNER, URSEMEIRZ BNEREE.
(SFC ¥R/ETE IEC 848 FEX. fi& IEC61131-3.)

92 EIO0000000836 26/10/2010



=3l

g

BOOT_PROJECT_STATUS
BIELE , 63
DAY_OF_WEEK
IR | 68
ETH_R
RFTE, 22
ETH_R_ FRAME PROTOCOL
bSE il
ETH_R_IP_MODE
R, 72
ETH_R_ PORT DUPLEX_STATUS
IR AR
ETH_R_ PORT LINK_STATUS
bSE il
ETH_R_PORT_SPEED
BUERE | 76
ETH_W
RpTE, 24
FIRMWARE_VERSION
BURLR | 62
GetBatteryLevel
IhkE, 27
GetBootProjectStatus
Ige, 28
GetEventsNumber
INgE , 29
GetFirmwareVersion
IhgE
GetHardwareVersion
Ige , 37
GetLastStopCause
INgE

GetlLastStopTime
IgE, 33
GetLocallOStatus
Ihee , 34

GetPIcFault
IIgE, 37
GetRightBusStatus
IIgE , 38
GetRunStopSwitch
IIgE , 36
GetSerialNumber
IgE, 42
GetShortCutStatus
IEE , 43
HOUR
BHEAEE , 69
InhibitBatLowlLed
INgE, 49
IsFirstMastColdCycle
IfIRE , 44
IsFirstMastCycle
IIRE , 45
IsFirstMastWarmCycle
IIgE , 47

LOCAL_IO_GEN_STATUS
HIEAKE | 66
LOCAL_IO_ GET STATUS
HIELR
MINUTE
BURLR | 7
PLC_R
RHTE, 15

EIO0000000836 26/10/2010

93



Index

PLC_R APPLICATION_ERROR

WHRHED, 5

PLC_R_BOOT_PROJECT_STATUS

HHREE, 57
PLC_R_IO_STATUS

HE %A | 58
PLC R_ STATUS
BIRLR , 5
PLC_R_STOP_CAUSE
HE%A | 59
PLC_W

RHpTE, 17
PLC_W_COMMAND
BHEZED , 60
ResetEventsNumber

e,
RIGHTBUS GET STATUS
HEEE 6
SERIAL_R
RHpLE, 19
SERIAL_W
RpTE, 20
SetRTCDrift
IhRE, 57
STOP_WHY
BUIREER | 64

GetBatteryLevel, 27
GetBootProjectStatus, 28
GetEventsNumber, 29
GetFirmwareVersion, 30
GetHardwareVersion, 37
GetlLastStopCause, 32
GetlLastStopTime, 33
GetLocallOStatus, 34
GetPIcFault, 37
GetRightBusStatus, 38
GetRunStopSwitch, 36
GetSerialNumber, 42
GetShortCutStatus, 43
InhibitBatLowLed, 49
IsFirstMastColdCycle, 44
IsFirstMastCycle, 45
IsFirstMastWarmCycle, 47
ResetEventsNumber, 50
SetRTCDrift, 57
IRESIREthZz BIMESR , 80
WANET IL B S (ERIhaES Th ek |, 87
WANEIT ST B S (FRAIIsESThaEER |, 84

HiRxR

BOOT_PROJECT_STATUS, 63
DAY_OF_WEEK, 68
ETH_R_FRAME_PROTOCOL, 73
ETH_R_IP_MODE, 72
ETH_R_PORT_DUPLEX_STATUS, 74
ETH_R_PORT_LINK_STATUS, 75
ETH_R_PORT_SPEED, 76
FIRMWARE_VERSION, 62

HOUR, 69
LOCAL_IO_GEN_STATUS, 66
LOCAL_IO_GET_STATUS, 65
MINUTE, 70
PLC_R_APPLICATION_ERROR, 56
PLC_R_BOOT_PROJECT_STATUS, 57
PLC_R_IO_STATUS, 58
PLC_R_STATUS, 55
PLC_R_STOP_CAUSE, 59
PLC_W_COMMAND, 60
RIGHTBUS_GET_STATUS, 67
STOP_WHY, 64

94

EI00000000836 26/10/2010



Index

ETH_R, 22
ETH W, 24
PLC_R, 75
PLC_W, 77
SERIAL R, 79
SERIAL W, 20
£, 13
EX, 11

EI00000000836 26/10/2010

95



96

EI00000000836 26/10/2010




<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.4
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJDFFile false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile ()
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000500044004600206587686353ef901a8fc7684c976262535370673a548c002000700072006f006f00660065007200208fdb884c9ad88d2891cf62535370300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef653ef5728684c9762537088686a5f548c002000700072006f006f00660065007200204e0a73725f979ad854c18cea7684521753706548679c300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020b370c2a4d06cd0d10020d504b9b0d1300020bc0f0020ad50c815ae30c5d0c11c0020ace0d488c9c8b85c0020c778c1c4d560002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken voor kwaliteitsafdrukken op desktopprinters en proofers. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents for quality printing on desktop printers and proofers.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /NoConversion
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /NA
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure true
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /NA
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /LeaveUntagged
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


